Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым

(МОУ «Крымская школа)

ПРИКАЗ

29.08.2025                                                   с. Крымка                                                       № 368

Об обеспечении качественного

питьевого режима в МОУ «Крымская

школа» в первом полугодии 2025-2026

учебного года

Во исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района от 20.08.2025 № 334/01-03 «Об организации питания в

общеобразовательных и дошкольных учреждениях Джанкойского района на 2025-2026

учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МОУ «Крымская школа» в следующей форме

– питьевой фонтанчик и кипяченная вода в школьной столовой.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместителя

директора по ВР.

3. Ответственному за организацию питьевого режима:

• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе, в столовой;

• в случае отсутствия фильтрованной воды использовать кипяченую воду в

соответствии с требования СанПиН и утвержденным графиком смены воды (подп. 8.4.5 п.

8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20.).

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             Л.Н. Четвернина